2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 ( 50
х. Венделеевка
Об утверждении целевых показателей

эффективности деятельности работников

учреждений культуры Туриловского

сельского поселения

В целях реализации постановления Администрации Туриловского сельского поселения от 17.11.2016 № 17 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Туриловского сельского поселения», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных государственных (муниципальных) учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников, утвержденных приказом Минкультуры России от 28.06.2013 № 920, Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности работников учреждений культуры Туриловского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 25.11.2013 № 102 «Об утверждении целевых  показателей  эффективности  деятельности  работников  учреждений
культуры Туриловского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Туриловского сельского поселения                                         Н.А.Данильченко

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от  08.06.2021 № 50
Целевые показатели
эффективности деятельности работников учреждений культуры
Туриловского сельского поселения

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для работников учреждений клубного типа

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом

	Увеличение числа культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением и их средняя посещаемость. В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Количество участников клубных формирований

по сравнению с предыдущим годом

	Увеличение числа участников клубных формирований. В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждением
	Увеличение доли платных мероприятий в общем объеме мероприятий, проведенных  культурно-досуговыми учреждениями. В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения
	Увеличение числа  мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения. В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий
	Увеличение числа культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением и их средняя посещаемость. В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятий, в общем числе детей
	Увеличение числа  детей,  привлекаемых к участию в  творческих мероприятиях (культурно-досуговых и концертных). В этой связи  данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Особые творческие достижения
	За  исполнение концертной и игровой программы (номера), режиссуру, хореографию, сценографию, костюмированное, музыкальное, световое, звуковое и художественное оформление мероприятия, за постановку концертных и театрализованных номеров. Данный показатель оценки определяется на основании внутренних локальных актов учреждения. Под особыми творческими достижениями могут подразумеваться, такие личные профессиональные достижения, как: номинация на профессиональную премию; фактическое выполнение работы, отличающейся своей сложностью (художественное решение и т.д.), творческое новаторство. В локальном нормативном акте данный показатель конкретизируется по видам деятельности. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

	Высокий уровень подготовки, творческая активность в организации и проведении культурно-массовых мероприятий и методической работе
	Высокий уровень подготовки и творческая активность работника являются профессионально-деловыми качествами работника, характеризующими не только его личную результативность, но и высокий уровень мотивации. В этой связи данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для административно-управленческого персонала, работников бухгалтерии и экономических служб

	Выполнение и перевыполнение плановых показателей
	Выполнение работ в соответствии с календарным графиком их проведения и надлежащим качеством. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

	Своевременная подготовка учреждения к осенне-зимнему сезону

	Своевременное и качественное выполнение показателей содержания работы по должности
	В представленной формулировке показатель носит общий характер, который может быть в локальном нормативном акте раскрыт более точно. Так по отношению к работникам различных служб учреждения могут применяться следующие показатели: аттестация персонала; аттестация рабочих мест по условиям труда; выполнение норм по охране труда и здоровья персонала учреждения; соблюдение финансовой дисциплины, соблюдение сроков статистической и иной отчетности; соблюдение требований пожарной безопасности в учреждении и др.). Показателем качества выполняемой работы и условием положительной оценки работника могут являться – отсутствие санкций со стороны проверяющих органов или отсутствие санкций, повлиявших на нормальное функционирование учреждения. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для технического и обслуживающего персонала

	Обеспечение бесперебойной работы оборудования, техники, различной аппаратуры
	Условием выполнения данного показателя является отсутствие аварийных ситуаций, поломок, произошедших по причинам не носящим объективного характера, или их устранение в установленные сроки с надлежащим качеством. Также исполнение работником правил (норм, инструкций) использования, обслуживания (проведение профилактических мероприятий в соответствующие сроки), хранения, вверенных ему технических средств. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.